ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.11.2007 № 4746

О ПРЕДНОВОГОДНЕМ ОБСЛУЖИВАНИИ

В  целях   создания   условий  для  своевременного  и  качественного

обеспечения населения  города в предпраздничные и праздничные   дни Нового

года  и  Рождества  Христова  товарами  новогодней  тематики,  новогодними

подарками,  искусственными  и  натуральными  ёлками,  еловым  лапником  и

праздничными услугами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  дислокацию   мест  для  организации  торговли    ёлками

натуральными  на территории г.Владимира  в период с 20 декабря по 31 декабря

2007 года  (приложение).

2.  Управлению  потребительского рынка и услуг (Соколова О.Н.):

2.1. Обеспечить своевременное  оформление и  выдачу  договоров аренды

земельных участков для  содержания объектов  уличной торговли и разрешений на

предоставление торговых мест по продаже ёлок натуральных на территории города

Владимира в соответствии с утвержденной дислокацией.

2.2. Подготовить и довести  до заинтересованных организаций информацию

о  режиме  работы  предприятий  торговли,  общественного  питания   и  бытового

обслуживания населения    в праздничные и предпраздничные дни Нового года и

Рождества Христова.

3. Рекомендовать:

3.1.  Руководителям предприятий сферы торговли и услуг заблаговременно

довести  до  населения  информацию  о  режиме  работы  предприятий  в

предпраздничные  и  праздничные   дни,   обеспечить  своевременное  праздничное

оформление  фасадов   зданий,  сооружений,  витрин,  витринных  окон,  торговых

залов  и  внутренних  помещений  объектов   элементами  световой  рекламы  и

праздничной  новогодней тематики.

1

3.2. Руководителям  всех предприятий торговли, рынков,  ярмарок, центров и

комплексов  города  организовать  расширенные  продажи   новогодних  подарков,

праздничных  наборов,  ёлочных  украшений,   искусственных  ёлок  с

предоставлением предпраздничных  скидок.

3.3.  Руководителям  предприятий  общественного  питания  при  проведении

предновогодних  и новогодних вечеров предусмотреть в меню наличие фирменных

блюд и изделий согласно праздничной тематике.

3.4.  Руководителям  рынков  «Владимирский  центральный

рынок»   (Романцова  Н.И.),   «Поддержка»  (Коробушин  А.В.),   «Рынок  на

Чайковского» (Архипов А.Е.),  торговых центров «Слобода» (Селивёрстов Ю.В.),

«Славянский  базар»   (Куличенков  Ю.А.),  оптово-розничного  универсального

торгового центра (Ефремов В.И.), «Городской ярмарки» (Юферева И.Б.),  ярмарок

ООО  «Норд»  (Хигер  Ю.В.),  ООО  «Транс»  (Литвиненко  К.И.),  ООО  ПКФ

«ПАК» (Лукьянов В.М.)   выделять  на  своих территориях места  юридическим и

физическим лицам   для  реализации  ёлок натуральных и елового лапника, в том

числе с автомашин.

4. Всем организациям независимо от их организационно-правовых форм и

форм  собственности,  предпринимателям  без  образования   юридического  лица

осуществлять   продажу   пиротехнических изделий   при соблюдении  Порядка

хранения  и  реализации  пиротехнических   изделий  на  территории  города   и

выполнении  требований  Рекомендаций  по  обеспечению пожарной  безопасности

при распространении  пиротехнической  продукции гражданского назначения МЧС

Российской Федерации.

На территории города Владимира запрещается  реализация  пиротехнических

изделий бытового назначения:

– на  объектах торговли, расположенных в жилых  зданиях;

– в ларьках и киосках, в том  числе, встроенных  в здания и сооружения

любого назначения;

– с лотков, в том  числе установленных на территориях рынков, ярмарок,

комплексов и т.п.;

2

–  на   объектах  торговли,  расположенных  в  зданиях  вокзалов,на

платформах железнодорожных станций,  в уличных переходах и транспортных

средствах общего пользования;

– на  объектах  торговли,  расположенных  на  территориях  опасных  и

пожароопасных производственных объектов;

– с автотранспорта;

– лицам, не достигшим шестнадцатилетнего возраста (если производителем

не установлено другое возрастное ограничение);

– поштучно, вне  заводской упаковки;

– при отсутствии (утрате)  идентификационных   признаков продукции, с

истекшим  сроком годности, следами порчи, и без  инструкции (руководства) по

эксплуатации;

– при  отсутствии  обязательного  сертификата  соответствия  или  знака

соответствия.

5.   Арендаторам  земельных   участков,  осуществляющих   продажу  ёлок

натуральных   на  территории  города,    обеспечить  надлежащее   санитарное

состояние мест торговли в течение всего периода работы.

6.  Управлению внутренних дел города Владимира (Разов А.В.) принимать

меры  по  пресечению  торговли  ёлками,   еловым   лапником  в  неустановленных

местах и осуществлять  оперативный контроль  за  законностью  отпуска и провоза

лесопродукции.

7.  Рекомендовать  отделу  Государственного  пожарного  надзора  по  городу

Владимиру  (Демин  А.Г.)   усилить  контроль  за  обеспечением  пожарной

безопасности  при  хранении  и  реализации  пиротехнических   изделий  бытового

назначения.

8. Опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города  Владимирову  Г.В.

Глава города                                                                                                  А.П. Рыбаков

3

Приложение к постановлению
главы г.Владимира
от 30.11.2007 № 4746

Д  И  С  Л  О  К  А  Ц  И  Я

 мест для организации торговли ёлками натуральными
на территории города Владимира

ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН

№
п/п

АДРЕС Количество
мест

1. ул.Верхняя Дуброва, у д.38 1

2. ул.Василисина, в районе д.17 2 - 3

3. проспект Ленина, у  д.3, за киоском «Роспечать» 1

4. проспект Ленина, у  д. 43 (во дворе) 1

5. ул.Красноармейская, у  д.45 1

6. пересечение ул.Ново-Ямской и  ул.Чайковского 1

7. проспект Строителей, у  д.25 1 -2

                                                         ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

№                                           АДРЕС  Кол-во

4

п/п   мест

  1. ул.Батурина,  перед входом в МУК «ПКиО им. 850-летия города» 2

  2. ул.Батурина, д.35 (у входа во «Владимирский Экспоцентр») 2

  3. ул.Горького, у  д.77 1

  4. ул.Горького,  у д.115 1

  5. ул.П.Осипенко, у д.19 1

  6 . проспект Строителей, у д.10 1

  7. ул.Тракторная, у д.7 1

  8.

ул.850-летия, между д.6 и 7 (у  «подземного перехода»)

1

  9.

ул.Балакирева, в районе  школы № 2

1

 10. ул.Б.Московская, д.5 (во  дворе торгового центра «Галерея») 1-2

 11. ул.Б.Московская,   д. 19-а (у торгового комплекса « Торговые
ряды)

2-3

 12. Судогодское  шоссе,  у  д.19 1

ФРУНЗЕНСКИЙ РАЙОН

№
п/п

АДРЕС Кол-во
мест

1. ул.Безыменского, у д.9 1

2. ул.Безыменского, у д.17 2

3. ул.Егорова,  у д.8  (у аптеки) 1

4. Суздальский проспект, на площадке между  д. 3 и  5 1

5. ул.Добросельская,  между д.183 и 185 1

6. ул.Комиссарова, у  д.2 1

5

7. ул.Комиссарова,  у д.10/13 1

8. ул.Комиссарова, у  д.17 2

9. ул.Мира, у МУК «Дом культуры молодёжи» 2

10. Суздальский проспект, у  д.25-27 1 - 2

6

7